
                                                                                                                   

IF SUDESTE MG – REITORIA
Rua Luz Interior, 360, Bairro Estrela Sul - CEP 36030-713 – Juiz de Fora – MG

Tel.: (32) 3257-4101– e-mail: gabinete@ifsudestemg.edu.br
________________________________________________________________________________________________

CONSELHO SUPERIOR DO IF SUDESTE MG

RESOLUÇÃO CONSU Nº 48/2021, DE 20-10-2021

Revoga o inciso I do §2º do art. 3º da Resolução CONSU
nº 33, de 28 de agosto de 2020.

O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federali de Educaaãoo, Ciêncaia e Tecanolioiia
do  Sudeste  de  Minas  Gerais,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pelo  Decreto
Presidencial de 20-04-2021, publicado no Diário Ofcial da União, Edição n.º 74, de 22-04-2021,
Seção 2, página 01,

Considerando a documentação constante no Processo nº 23223.003642/2021-84; 

Considerando a reunião ordinária do Conselho Superior deste Insttuto Federal, realizada
em 20-10-2021, que aprovou o Plano de Retomada das atvidades presenciais do IF Sudeste MG, e,
ainda

Considerando as Resoluções CONSU nº 42 e 43, de 10 de outubro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º  REVOGAR o inciso I do §2º do art. 3º da Resolução CONSU nº 33, de 28 de agosto
de 2020;

 Art.  2º  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  tendo  seus  efeitos
retroatvos a 20 de outubro de 2021.

André Diniz de Oliveira
Reitor – IF Sudeste MG

Dec. Presidencial – DOU de 22-04-2021

Rectangle

Rectangle

Rectangle



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS -  
e-mail: gabinete@ifsudestemg.edu.br 

 
 

 

CERTIDÃO 

 

 
 Eu,Kelly Cristina Maia Silva, certifico que realizei a publicação da Resolução CONSU nº 48, de 20 

de outubro de 2021  no SIGRH, aos 17/11/2021, tornando o seu conteúdo público e acessível por meio 

do site oficial do Instituto Federal de Eduacação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais – IF 

Sudeste MG, na página de consultas. 

 

 Juiz de Fora, 17 de novembro de 2021. 

 

 

 

___________________________________ 

Kelly Cristina Maia Silva 

Siape  312**** 

 
 
 
 
 

 

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sigrh/public/colegiados/filtro_busca.jsf

		2021-11-16T23:05:40-0200
	ANDRE DINIZ DE OLIVEIRA:09144653760


		2021-11-17T12:06:46-0300




